ПРОТОКОЛ №2

заседания диссертационного совета 35.2.044.01  на базе

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

 «Луганский государственный аграрный университет

имени К.Е. Ворошилова»

24 октября 2024 года

На заседании присутствовали (согласно

явочного листа) 13 членов совета

Председатель диссертационного совета Ткаченко В.Г.

Ученый секретарь Чеботарева Е.Н.

Члены диссертационного совета Алексеев Сергей Борисович

 Бондарчук Алина Викторовна

 Гришко Наталья Викторовна

 Жданова Ольга Сергеевна

 Житная Инна Павловна

 Ильин Валерий Юрьевич

 Коваленко Наталья Валерьевна

 Ладыш Ирина Алексеевна

 Линник Василий Семенович

Шевченко Мария Николаевна

 Шульженко Лилия Евгеньевна

Отсутствовали по уважительным причинам: Гончаров В.Н. – д-р. экон.

наук (умер) Возиянова Н.Ю. - д-р. экон. наук.

В состав диссертационного совета входит 15 членов совета.

ПОРЯДОК ЗАСЕДАНИЯ

1. Принятие к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата экономических наук Завгородней Юлии Валентиновны на тему:

«Управление стратегическим потенциалом предприятий сельского

хозяйства».

СЛУШАЛИ:

Председателя диссертационного совета проф. Ткаченко В.Г., которая

сообщила, что Комиссия диссертационного совета из числа членов совета

специалистов по профилю диссертации в составе: профессора Ильина

Валерия Юрьевича (председатель комиссии), доктора экономических наук,

профессора Гришко Натальи Викторовны, доктора экономических наук,

профессора Бондарчук Алины Викторовны ознакомились с диссертацией

Завгородней Юлии Валентиновны и сделали вывод о научном уровне

диссертации, соответствии диссертации специальности 5.2.3 Региональная и

отраслевая экономика (экономика агропромышленного комплекса (АПК))

(экономические науки).

Проф. Ткаченко В.Г., предоставила слово для оглашения заключения о

соответствии темы и содержания диссертации научной специальности и

отрасли науки, а также выполнении требований к публикации основных

научных результатов диссертации предусмотренных Положением о

присуждении ученых степеней, об отсутствии в диссертации

заимствованного материала без ссылки на автора или источник

заимствования, а также обоснования возможности или невозможности

приема диссертации к защите доктору экономических наук, профессору

Ильину Валерию Юрьевичу.

ВЫСТУПИЛИ:

Профессор Ильин В.Ю. огласил положительное заключение Комиссии

диссертационного совета о соответствии темы и содержания диссертации

научной специальности 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика

(экономика агропромышленного комплекса (АПК)) (экономические науки) и

отрасли науки, а также выполнении требований к публикации основных

научных результатов диссертации предусмотренных Положением о

присуждении ученых степеней (Заключение комиссии диссертационного

совета прилагается).

Профессор Шульженко Л.Е. предложила принять диссертацию к

защите, назначить официальных оппонентов (сведения об официальных

оппонентах прилагаются), назначить ведущую организацию (сведения о

ведущей организации прилагаются), дать объявление о защите диссертации и

разместить на официальном сайте Высшей аттестационной комиссии при

Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации, а также

разместить на официальном сайте ФГБОУ ВО «Луганский государственный

аграрный университет имени К.Е. Ворошилова», утвердить дополнительный

список рассылки автореферата диссертации Завгородней Ю.В.

Замечаний и предложений не поступило.

Было утверждено дополнительный список рассылки

№п/п Наименование организации,

учреждения, должностных лиц

Почтовый адрес

1 2 3

2 Официальному

Оппоненту доктору экономических

наук, профессору Закшевской Елене

Васильевне

394087, РФ, г. Воронеж,

ул. Мичурина, 1

1 2 3

3 Официальному

оппоненту кандидату экономических

наук, доценту Удалых Ольги

Алексеевне

86157, Донецкая Народная

Республика, г. Макеевка-57, ул.

Ленина, 87

4 Ведущей организации

ФГБОУ ВО «Луганский

государственный университет имени

Владимира Даля»

Молодѐжный квартал, 20А,

Луганск

5 ФГБОУ ВО «Луганский

государственный педагогический

университет»

91011, ЛНР, г. Луганск, ул.

Оборонная, 2

6 ФГБОУ ВО «Луганская

государственная академия культуры и

искусств имени М. Матусовского»

91055, Луганская Народная

Республика, г. Луганск, Красная

площадь, 7

7 ФГБОУ ВО «Донбасский

государственный технический

университет»

94204, ЛНР, г. Алчевск,

пр. Ленина, 16

8 ФГБОУ ВО «Донецкая академия

управления и государственной

службы при Главе Донецкой

Народной Республики»

83015,  ДНР, г. Донецк,

ул. Челюскинцев, д. 163а

9 ФГБОУ ВО «Донской

государственный аграрный

университет»

346493, РФ,

Ростовская область,

Октябрьский район,

пос. Персиановский, ул.

Кривошлыкова, 24

10 ФГБОУ ВО «Воронежский

государственный аграрный

университет имени императора Петра

I»

394087, РФ, г. Воронеж,

ул. Мичурина, 1

11 ФГБОУ ВО «Мичуринский

государственный аграрный

университет»

393760, РФ, Тамбовская обл., г.

Мичуринск,

ул. Интернациональная,

д. 101

12 ФГБОУ ВО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет (НПИ) имени М.И.

Платова»

346428, РФ,

Ростовская обл., г. Новочеркасск,

ул. Просвещения, 132

ПОСТАНОВИЛИ:

РЕШЕНИЕ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

1. Принять к защите диссертацию на соискание ученой степени

кандидата экономических наук Завгородней Юлии Валентиновны на тему:

«Управление стратегическим потенциалом предприятий сельского

хозяйства».

2. Назначить официальными оппонентами по диссертации ученых,

имеющих публикации в данной сфере исследования и давших на это свое

corilacl4e, a TaKXe c [peAocTaBJreH]reM B ArrccepTarlr4oHHbrr4 coBeT oT3brBa Ha

Ar,rccepTaur4ro:

AOKTOpa gKOHOMLtrreCKr/rX HayK, UpOQeCCOpa, 3aBeAyrcrqyro xaQe4pofi
yrpaBJreHnr u MapKerr4Hra B AIIK Qe4epalrHoro rccyAapcrBeHHoro
6roAxeuroro o6pa:oBareJrbHoro yqpe)KAeHr.rfl Bbrcrilero o6pa.eonaHrar
<<BopoHexcrprft rocyAapcrseHHrrfi arpapnuft yHr{Bepcrirer r4MeHr4 r.rMrreparopa
llerpa I>> 3axlrescKyro EreHy BacunbeBHy;

KaHAI,IAaTa sKoHoMIfFIecKI,IX HayK, IlepBoro [popeKTopa, AoIIeHTa xaoe4pu
sKoHoMuKIa Se4epamHoro rocyAapcrBeHHoro 6roAxernoro o6pasoeareJrbHoro

frpexAeHurl Bblclllero o6pasoBaHlrr <,{on6accKUr arpapHas. aKalleMr4.f,)) Y.ualux
Omry ArerceesHy.

3. Hasna.rurr ne4yIqefi oprannsaqr,refi $e4epa-urnoe rocyAapcrBeHHoe
6ro4xernoe o6paaoBareJlbHoe fryexq4eHrle Bbrcruero o6pa:onanzr <Jlyrancrufi
rocyAapctaennrrft yHl{Bepcurer LrMeHu Bra4urr,rvpa [ww> rd AaBrrrefi na gro cBoe
corJlacue, a raK)Ke c npeAcraBJleHrreM B Al{cceprarluonnrrfi coBer or3blBa Ha

ALrCCepTarIUrO.
4. HasHaqr4rb Aary 3arrllrrbr 26 uerca6pn2024 roAa.
5. Pa:penum 3asropo4Hefi lOrzu Banenrr,rnoBHbr Ha npaB€x pyKorrr4cr4

reqarb anropeQepra Ar,rccepraqur.
6. Vrnep4urr AoroJrHr4remnrrfi crrkrcoK paccbrnKr{ anropeQepara

Ar4CcepTarlrur.
7. Paapeurum 3anropo4uefi lO"nnn BaleHTr.rHoBHbr Aarb o6rssreHre o

3aIrIpITe AI4ccepTaIIuu u pa3Mecrllrb Ha oQuquanbHoM cafire Bncruefi
arrecrallzonHofi KoMrlccuv npr,r Mzru{crepcrBe HayK}r r4 Bbrcrxero o6pa^:oBanufl
Poccuficrofi @egepapkr, a raK)Ke pa3Mecrr,rrb Ha oQuqnanbHoM cafire @fEOy
BO <<Jlyraucruft rccyAapctseHHrrfi arpapnufi yHr4Bepcrirer r{MeHr,r K.E.
BopomunoBa).

flpnnxm eAuHorJracHo.

flpe4ce4arens
AlrccepTarlzoHHoro
35.2.044.01

Y.reHHfi ceKperapb

ALIccepTaIII{OHHoro
35.2.044.01

B.f. Tra.reHKo

E.H. rle6orapeBa

	Завгородняя Ю.В. ПР.№2.pdf
	55555.PDF